[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 06.12.2023 № 1201
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 21.12.2022 № 916 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Фрязино от 09.11.2022
№ 761 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2023 года» (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации городского округа Фрязино от 06.03.2023 № 187 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 21.12.2022 № 916 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы таблицу «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования  муниципальной программы,
в том числе по годам реализации программы (тыс руб):
	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Средства бюджета Московской области
	15210,0
	5045,0
	5072,0
	5093,0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	57050,0
	11690,0
	11340,0
	11340,0
	11340,0
	11340,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	72260,0
	16735,0
	16412,0
	16433,0
	11340,0
	11340,0

».
1.2. Раздел Программы «Перечень мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после внесения изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы администрации Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино
                                                       Д.Р. Воробьев
                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                         к постановлению Администрации
                                                                                                                                              городского округа Фрязино
                                                                                                                                     от 06.12ю2023 № 1201
«Перечень мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»
	№
п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки испол-нения меро
прия
тия
	Источники финансиро
вания
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  Подпрограммы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 10.
Проведение социально значимых мероприятий
	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 10.01.
Поощрение и поздравление граждан в связи с праздниками, памятными датами
	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат не предусмотрен
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	Х

	I
	II
	III
	IV

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 10.02. Организация и проведение мероприятий в социальной сфере, посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации, Московской области, муниципальном образовании
	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат не предусмотрен
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	Х

	I
	II
	III
	IV

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятие 10.03.
Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций, конкурсов и иных  социально значимых мероприятий в сфере социальной защиты населения

	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат не предусмотрен
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	Х

	I
	II
	III
	IV

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 15. Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу

	2023-2027
	Итого:
	38150,0
	7590,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0
	Администрация г.о. Фрязино

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	38150,0
	7590,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 15.03.
Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию
	2023-2027
	Итого:
	38150,0
	7590,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0
	Администрация г.о. Фрязино, МКУ «Центр Бюджетного Сопровождения»

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	38150,0
	7590,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность получателей пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию, чел.

	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	Х

	I
	II
	III
	IV

	77
	77
	77
	77
	77
	77
	77
	77
	77
	77

	3.
	Основное мероприятие 20. Обеспечение проведения мероприятий, направленных на увеличение продолжительности здоровой жизни
	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие 20.01. Финансирование расходов на осуществление деятельности муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги гражданам старшего возраста

	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино (Управление культуры, спорта и молодежной политики)

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат не предусмотрен
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	Х

	I
	II
	III
	IV

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Мероприятие 20.02. Осуществление закупки (субсидирование, компенсация) у негосударственного сектора социальных услуг в целях увеличения продолжительности здоровой жизни

	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино (Управление культуры, спорта и молодежной политики)

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат не предусмотрен
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	Х

	I
	II
	III
	IV

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	Итого:
	38150,0
	7590,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0
	Х

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	38150,0
	7590,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0
	7640,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».